DOCUMENTO N. 25.08
Apoca uncearum 16 pro sp. don Petro Maria Tedeschi Bonadies 
contra rev. sac. don Joannem Baptistam Vaccarini, et consortem
Agli atti del notaio Francesco Malerba il 5 Ottobre 1749 (ASCT, 1° 
vers. not., b. 13217, cc. 117-118).

Die quinto octobris decimae tertiae indictionis
Millesimo septingentesimo quadragesimo nono
Presentes coram nobis reverendus sacerdos don Joannes Baptista Vaccarini 
olim canonicus secundarius Cathedralis Ecclesiae huius clarissimae et fide-
lissimae urbis Catanae, nec non et don Cajetanus Vivaldi Caput Magister 
illustrissimae Deputationis huius Siciliae Regni, hic Catanae modo repertus 
m. n. cogniti sponte etc. tenore presentis dixerunt, fatentur etc., ac declarave-
runt, et declarant cum juramento habuisse, et recepisse a spectabile don Petro 
Maria Tedeschi, et Bonadies barone Villae Ermosae huius praedictae urbis 
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etiam m. n. cognito presente, et soluisse asserenti ex illis unc. 785 pecuniarum 
penes eum uti de primum electum per dictam illustrissimam Deputationem 
huis praedicti Siciliae Regni depositatis ut dicitur per la costruzione della 
strada, o sia ciacata, seu ponticello nel passo nominato del Provisore existente 
nel territorio di questa sudetta città etc., et non aliter etc., uncias sexdecim 
pecuniae iusti ponderis renunciando etc.
Quaquidem praedictas unc. 16 pecuniae pro modo ut supra solutas, ac ha-
bitas, et confessas, praefatus ipse spectabili baro uti Depositarius ut supra, 
soluit, et soluisse dixit eidem praedicti de Vaccarini et Vivaldi praesentibus, 
et stipulantibus in expensionem infrascripti chyrographi hodie intranti die et 
directi, et facti per U. I. doctorem don Vincentium Maria Tedeschi, et Paternò 
eius fratrem veluti Supraintendentem pro superdicta constructione superdic-
tae stratae, seu ciacatae, vel ponticelli, electum similiter per dictam illustrissi-
mam Deputationem huius Siciliae Regnum etc. Cuiquidem praedicti Chiro-
graphi originalis tenor talis est prout infra sequitur videlicet:
In Catania li 5 ottobre 1749.
Signor don Pietro Maria Tedeschi, e Bonadies barone di Villermosa Deposi-
tario e Tesoriero della illustre Deputazione del Regno in virtù di lettera mis-
siva dello illustre principe di Resuttano come uno delli Deputati  di detta illu-
strissima Deputazione drizzata a questo llustre Senato data in Palermo sotto 
li 2 luglio 1748 si compiacerà pagare onze sedeci al rev. canonico don Giovan 
Battista Vaccarini e al capo maestro di detta illustrissima Deputazione don 
Gaetano Vivaldi ed in sequela dell’infrascritta missiva del tenore come infra 
sopra cioé: Illustrissimo Senato, il reverendo canonico don Giovan Battista 
Vaccarini architetto di questo magistrato vorrà in codesta doppo disbrigato di 
alcune commissioni, che li sono state appoggiate dal Governo; intanto però, 
acciò non restino insodisfatti cotesti impresarii dell’opera di ponticello potrà 
servirsi v. s. illustrissima farne pratticare la rimisura dall’architetto di codesta 
città con quella esattezza, che conviene, e servirà la stessa misura sodisfare 
l’inpressarii sudetti con questo però che debbano trattenersi in potere del De-
positario le onze cinquanta pella fidanza giusta la convenzione stabilita nel 
contratto, ed’altre onze sedeci separatamente. Itache sarà fatta la rimisura 
dall’Architetto, e Capo Maestro di questa illustrissima Deputazione, vaglia 
ciò per intelligenza di vostra illustrissima Deputazione, menz.ne diretam.ne 
mi raffermo: di V. S. affezzionatissimo.
Palermo 2 luglio 1748: Catania: illustrissimo Senato: rov.mo ed obbedientis-
simo servitore: Al principe di Resuttano Deputato, e come meglio per detta 
inserta lettera, e per la causa in detta lettera contenta dico        onze 16.---
Don Vincenzo Maria Tedeschi, e Paternò Sovrintendente
della illustrissima Deputazione del Regno
Et prout melius per dictum praeinsertum originale chyrographum, ad quod 
etc.
Et sunt dictae unc. 16 pec. modum ut supra solutae, ac habitae, et confessae, 
pro iuribus remensurationis supradictarum operum confessorum in super-
dicto ponticello vocato della Giarretta, seu del Provisore, factae tam per su-
perdictum reverendum de Vaccarini, quam per superdictum de Vivaldi veluti 
respective Architectum, et Caput Magistrum utique superdictae illustrissi-
mae Deputationis huius Siciliae Regni, et hoc de ordine, et mandato eiusdem 
illustrissimae Deputationis, prout ipsimet de Vaccarini, et Vivaldi cum iura-
mento etc. affirmarunt, et affirmant, renunciantes etc. et non aliter.
Et sic iuraverunt etc. Unde etc.
Testes reverendus sac. don Dominicus Factio, et Antoninus Corsaro.
Copia di tale atto è nell’Archivio Biscari (ASCT, Fondo Biscari, b. 1943, c. 
462 r. e v.).